Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS
DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA - EDITAL 25/2021

O Diretor-geral do campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, e por intermédio da Comissão de

Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar o

as inscrições no processo de seleção de bolsista de iniciação científica e/ou tecnológica,

edital 25/2021 – Campus Vacaria:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Título do projeto Coordenador Inscrições Homologadas
Data e Horário da

Seleção
URL para a Seleção

Coleção para avaliação e
coleta da ferrugem do colmo

e da folha do trigo

Rafael Roberto
Dallegrave

Negretti

Caroline A. Vitória da Costa
18.06.2021 às 14:00

horas https://meet.google.co
m/wme-kttc-dph

Marcely Marques Boeira 18.06.2021 às 14:30
horas

Coletor de esporos como
ferramenta de

monitoramento da ferrugem-
asiática da soja

Rafael Roberto
Dallegrave

Negretti

Bernardo Paim Bueno 18.06.2021 às 15:00
horas

https://meet.google.co
m/wme-kttc-dph

Vitor Rissardi 18.06.2021 às 15:30
horas

Desempenho de diferentes
metodologias na
determinação de

Evapotranspiração de
referência.

Rogério Ricalde
Torres Eva Juimara Ricardo Antunes 21.06.2021 às 15:00

horas
https://meet.google.co

m/krp-tprn-nef

Ansiedade na Educação
Profissional Adair Adams

Amanda de Almeida Martins

21.06.2021 às 15:30
horas

http://meet.google.com/
myc-tpox-jrd

Eduardo Chedid Padilha
Ribeiro

Juliery Borges Mogliorini

Marcely Marques Boeira

Morgana de Almeida Trintin

Poliana Lovatel

Rafael Schiochet

Stefany Duarte Gomes

Yasmin Zanella Accioli
Fernadez

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

Título do projeto Coordenador Inscrições Homologadas Data e Horário da
Seleção URL para a Seleção

ENEMática - Uma Plataforma
Web de Matemática para o

ENEM

Marcelo
Maraschin de

Souza

Andrelise Rosário de Jesus 18.06.2021 às 17:15
horas

https://meet.google.co
m/wde-pcjv-xik

Eduardo Chedid Padilha
Ribeiro

18.06.2021 às 17:30
horas

https://meet.google.co
m/vfx-akrp-fcb

Gustavo da Silva Corona 18.06.2021 às 16:15
horas

https://meet.google.co
m/ywz-pxpr-ghw

Leonardo Fochesato Michelon 18.06.2021 às 16:30
horas

https://meet.google.co
m/ssa-eaer-sco

Maria Eduarda Borges Paim 18.06.2021 às 16:45
horas

https://meet.google.co
m/dwb-ofcp-nim

SISTEMA AUTOMATIZADO
PARA COLETA DE DADOS

AMBIENTAIS PARA
AFERIÇÃO DA FERRUGEM

ASIÁTICA

Victor da Cruz
Peres

Gustavo da Silva Corona 17.06.2021 às 14:30
horas

https://meet.google.co
m/vjs-eked-yac

Leonardo Fochesato Michelon 17.06.2021 às 14:45
horas

Utilização de eletrônica
discreta e plataformas

embarcadas para automação
de laboratórios e manejo

agropecuário

Rodrigo Barbosa
Pinto Núbia Oliveira Souza

18.06.2021 às 10:00

horas

https://meet.google.co
m/nxk-hqzt-ixj

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Título do projeto Coordenador Inscrições Motivo para não homologação

ENEMática - Uma Plataforma
Web de Matemática para o

ENEM

Marcelo
Maraschin de

Souza
Jean de Lima Pires Descumpriu o item 5.2 do edital

SISTEMA AUTOMATIZADO
PARA COLETA DE DADOS

AMBIENTAIS PARA
AFERIÇÃO DA FERRUGEM

ASIÁTICA

Victor da Cruz
Peres

Eduardo Chedid Padilha
Ribeiro Descumpriu o item 6.2 do edital

Utilização de eletrônica
discreta e plataformas

embarcadas para automação
de laboratórios e manejo

agropecuário

Rodrigo Barbosa
Pinto Gustavo da Silva Corona Descumpriu o item 6.2 do edital

Vacaria, 16 de junho de 2021.

________________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor-geral do campus Vacaria

Portaria 161/2020

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
do campus.)

		2021-06-17T11:02:01-0300
	GILBERTO LUIZ PUTTI:89321138900
	Eu sou o autor deste documento